

فوتبال

با شکست برابر عراق در ضربات پنالتی
نوجوانان ایران نایب قهرمان آسیا شدند



تیم فوتبال نوجوانان ایران در فینال رقابت‌های قهرمانی آسیا برابر عراق شکست خورد و نایب قهرمان قاره کهن شد. دیدار فینال رقابت‌های فوتبال نوجوانان آسیا عصر روز یکشنبه بین تیم‌های ایران و عراق در هند برگزار شد که ۲ گل در ۹۰ دقیقه معمول بازی به تساوی بدون تیم رسیدند و کار به ضربات پنالتی کشیده شد که در این ضربات تیم عراق ۴ بر ۳ به پیروزی رسید و قهرمان آسیا شد. در این دیدار بازیکنان تیم ایران تلاش زیادی کردند تا بتوانند در نیمه اول به گل برسند اما حریف عراقی نمایش بهتری داشت و در چندین موقعیت تا آستانه باز کردن دروازه ایران پیش رفت. عراقی‌ها در نیمه دوم هم نمایش بهتری نسبت به تیم ایران داشتند و ۲ بار توپ را به تیر دروازه زدند و در چند موقعیت هم تا آستانه باز کردن دروازه حریف پیش رفتند. این در حالی بود که بازیکنان تیم ایران نمایش هجومی و زیبایی نداشتند و بیشتر به دفاع می‌پرداختند. در دقیق پایانی ملی‌پوشان زیر ۱۶ سال ایران این فرصت را داشتند که به گل برتری برسند اما به نظر می‌رسید بدن بازیکنان به واسطه برگزار ی بازی‌های قبلی تحلیل رفته بود و انرژی لازم برای رسیدن به دروازه حریف را نداشتند تا در نهایت این بازی در طول ۹۰ دقیقه با تساوی بدون گل به پایان برسد و ۲ تیم مستقیم سراغ ضربات پنالتی بروند. تاریخ فوتبال ایران پر از شکست در ضربات پنالتی است و این هم یک نامگی دیگر اضافه بر قبلی‌ها.

اخبار

فهرست تیم‌ملی منتشر شد

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران فهرست این تیم برای ۲ بازی مقابل ازبکستان و کره‌جنوبی را اعلام کرد. به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، کارلوس کی‌روش در پیمای نوشته است: فهرست بازیکنان حاضر در تیم‌ملی فوتبال پیش از ۲ بازی مقابل ازبکستان و کره‌جنوبی: دروازه‌بان(۳): علیرضا بیرانوند، علیرضا حقیقی و محمدرضا اخبازی

مدافعان کناری (۴): وریا غفوری، رامین رضاییان، میلاد محمدی و سعید آقا‌بی
مدافعان مرکزی (۴):سیدجلال حسینی، مرتضی پورعلی‌زاد، عزت‌الله پورقاز و محمدانصاری
هافبک‌های میانی (۴):احسان حاج‌صفی، آندرانیک تیموریان، سعید عزت‌اللهی و امید لراهمچی
مهاجمان کناری (۴): مهدی ترابی، علیرضا جهانبخش، مهدی طارمی و وحیدامیری
هافبک‌های هجومی (۳): سروش رفیعی، اشکان دژاگه و مسعود جمالی

مهاجمان نوک (۳): رضا قوچان‌نژاد، سردار آزمون و کریم انصاری‌فرد

سرمربی تیم‌ملی در ادامه نوشته است: اکنون زمان ادامه کار است. زمان تبدیل غیرممکن به ممکن. بعد از برزیل، اکنون زمان این است که تیم‌ملی ایران برای حضوری تاریخی در دومین جام جهانی پیاپی بجنگد. ما با رقبای اصلی مان رودرو هستیم. اکنون وقتش است. اکنون زمان فراترگیز شدن حمایت‌ها از این تیم است. ما می‌دانیم که می‌توانیم روی تک‌تک شما حساب کنیم.

توافق مدافع پرسپولیس با یک تیم استرالیایی

مدافع تیم فوتبال پرسپولیس که بعد از سفر به استرالیا دیگر به ایران بازنگشته، با یک تیم از کشورش به توافق رسیده است. آنتونی گولچ، مدافع دوره گه استرالیایی- کروات اول فصل به جمع سرخپوشان اضافه شد اما شرایط به دلخواه این بازیکن پیش نرفت و وی در ۷ هفته ابتدایی، لیگ را از روی سکوها تماشا کرد و جایی حتی در فهرست ۱۸ نفره برانکو نیز نداشت. گولچ طبق هماهنگی با باشگاه به مرخصی ۴ روزه رفت اما همین شرایط باعث شد وی فکر بازگشت به ایران را نکند و در کشورش ماندگار شود. خبرنگار مهر سبب اطلاع کرده که وی پس از بازگشت به استرالیا با یک تیم از این کشور به توافق رسیده است. یکی از بازیکنان پرسپولیس که ارتباط نزدیکی با این مدافع استرالیایی دارد در این باره گفت: طبق آخرین صحبت‌هایی که با آنتونی داشتم او با یک تیم استرالیایی به توافق رسیده و قصد دارد این فصل در تیم جدیدی بازی کند. باید دید واکنش باشگاه پرسپولیس به این اتفاق چه خواهد بود و آیا از طریق مراجع قانونی جدایی بدون توافق این بازیکن را پیگیری خواهد کرد یا نه.

سومی فوتسال ایران در جهان با شکست پرغال

به رنگ طلا



■ بازتاب پیروزی در روزنامه «رکورد» پر تغال
روزنامه «رکورد» پر تغال به شکست تیم‌ملی فوتسال این کشور مقابل ایران در جام جهانی فوتسال پرداخته است. روزنامه رکورد در گزارشی به باخت تیم‌ملی فوتسال پر تغال مقابل ایران در جام جهانی کلمبیا اشاره کرده است. در گزارش این روزنامه آمده است: «ایران در بازی با پر تغال در ضربات پنالتی موفق به پیروزی و کسب مقام سوم مسابقات جام جهانی فوتسال شد. بازی در نیمه نخست بدون گل به اتمام رسید ولی در نیمه دوم پر تغال بازی را خوب شروع کرد و توانست ۲ گل به ثمر برساند. با این حال ایران باز هم ۲ گل زد تا بازی به پنالتی کشیده شود و در نهایت به عنوان سوم برسد». در ادامه این گزارش جزئیات بازی و لحظات حساس آن توصیف شده است. این روزنامه همچنین صحبت «خورخه بریز» سرمربی پر تغال را منکسر کرده است. خورخه بعد از شکست مقابل ایران گفت: «حساسات متفاوتی دارم. ما می‌خواستیم این‌بار با کسب مدال مسابقات را به پایان برسانیم که این‌طور نشد».

■ آرژانتین قهرمان جام جهانی شد

نهمین دوره جام جهانی فوتسال با قهرمانی تیم‌ملی آرژانتین به پایان رسید. فینال این دوره از مسابقات بامداد یکشنبه بین تیم‌های آرژانتین و روسیه به میزبانی کلمبیا برگزار شد که در پایان این دیدار تیم‌ملی آرژانتین با برتری ۵ بر ۴ به عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات دست پیدا کرد. پیش از این تیم‌ملی فوتسال ایران با پیروزی ۴ بر ۳ برابر پر تغال در ضربات پنالتی به عنوان سومی این مسابقات دست پیدا کرده بود تا برای نخستین‌بار در تاریخ جام جهانی روی سکو بایستد.

خودش به عنوان سومین بازیکن برتر این جام لقب گرفت». در ادامه این بخش آمده است: «این مهاجم ۲۸ ساله یک مجموعه کامل است. او با تکنیک، حرکت و دیدش تورنمنت را به آشوب کشیده؛ نه تنها به خاطر قدرت شوت‌های از راه دورش. همه اینها با میل شدید این بازیکن به پیروزی در نهایت منجر شد تیم‌ملی ایران به جایی برسد که پیش از این در تاریخ انجام نرسیده بود».

■ پیام شیخ سلمان برای فوتسال ایران

رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا کسب بهترین عنوان یک تیم آسیایی در رقابت‌های جام جهانی فوتسال را به ایران تبریک گفت. شیخ سلمان در پیامی که به همین منظور روی خروجی سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار داده، آورده است: از طرف خانواده فوتبال آسیا می‌خواهم به ایران به خاطر نمایش تماشایی، ارزشمند و تداومی که در طول برگزاری رقابت‌ها داشت تبریک بگویم. رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا افزود: طبق آنچه در «گناه» و «ماموریت» ما وجود دارد، ایران نشان داده تیم‌های آسیایی نه تنها می‌توانند با تیم‌های بزرگ جهان رقابت کنند بلکه می‌توانند بزرگ‌ترین عرصه‌های جهانی را به تسخیر خود درآورند. امیدوارم موفقیت ایران الهامبخش دیگر تیم‌های آسیایی باشد تا در دنیای فوتسال، توفیقات جدیدی را رقم بزنند. وی ادامه داد: ایران اکنون یک قدرت حاکم در دنیای فوتسال است و موفقیت آنها در رقابت‌های جام جهانی فوتسال نتیجه کار سخت و تعهدی است که فدراسیون فوتبال ایران طی سال‌های گذشته از خود نشان داده است. ایران از سال ۱۹۹۲ نخستین تیم آسیایی است که به جمع ۴ تیم برتر رقابت‌های جام جهانی فوتسال راه پیدا می‌کند.

مدال طلا ارزشمندتر بود. بازی مقابل پر تغال بویژه در نیمه دوم کاملا دست ما بود. در ضربات پنالتی هم دروازه‌بان ما خیلی خوب کار کرد و در نهایت به پیروزی رسیدیم. سرمربی تیم‌ملی فوتسال با اشاره به دریافت ۲ گل در ثانیه‌های ابتدایی نیمه دوم، گفت: بعد از آن ۲ گل توانستیم تمرکز خود را به دست بیاوریم و از آن به بعد بازی را کاملا در دست گرفتیم. خوشحالم که نتیجه کار تلاش‌ها و سختی‌های مان را این‌طور گرفتیم. ناظم‌الشریعه در ادامه با بیان اینکه بازیکنان در پوست خودشان نمی‌جنگند، تأکید کرد: بازیکنان از اینکه توانسته‌اند مردم ایران را خوشحال کنند، شادمان هستند. اینها مردهای تلاپی مملکت هستند که نیاز به حمایت دارند. ما تازه اول راه هستیم. امیدوارم با حمایت بیشتر مسؤولان، بتوانیم این روند موفقیت را ادامه دهیم.

■ سایت فیفا: اسماعیل‌پور جام جهانی فوتسال را به آشوب کشید

سایت فدراسیون جهانی فوتسال از بازیکن تیم‌ملی ایران به خاطر عملکرد خیره‌کننده‌اش تمجید کرد. سایت فیفا در گزارشی به عنوان انفرادی جام جهانی فوتسال از جمله توپ طلا، نفره و برنز این رقابت‌ها پرداخته است. احمد اسماعیل‌پور بازیکن تیم‌ملی فوتسال ایران توانست عنوان توپ برنز این مسابقات را از آن خود کند. سایت فیفا فوتسال کشورمان به موفقیت‌هایش ادامه دهد اولین تجربه خود در جام جهانی را در سال ۲۰۱۲ در تایلند به دست آورد. ۴ سال بعد، او کلمبیا را با ۲ دستاورد ترک می‌کند؛ عنوان سومی ایران در جام جهانی که بهترین عملکرد ایران در تمام این دوره از بازی‌ها بوده است، آن هم در حالی که

■ کیوسک

آ.اس

مودریچ جا را برای ایسکو باز کرد



توتو

یووه، موراتا باز خواهد گشت؟



موندود پورتوو

تاج و تخت آسمانی



مارکا

آزمونی برای صدر نشینان



کارهای دفاعی هم شرکت می‌کند و بسیار انرژیک و پرتلاش در میانه میدان بازی می‌کند. مسلمان با توجه به آمادگی بسیار بالایی که دارد می‌تواند در تیم‌ملی فوتبال ایران هم بازیکن تأثیرگذاری باشد. به نظر می‌رسد کی‌روش تنها روی بازیکنان خاصی که به آنها اعتقاد دارد حساب باز کرده است و بعضی از بازیکنان را هر چند بسیار خوب هم باشند به تیم‌ملی دعوت نمی‌کند. او ترجیح می‌دهد رضاییان ناآماده را که در پرسپولیس نیمکت‌نشین است به اردوی تیم‌ملی دعوت کند اما محسن مسلمان را که در اوج دوران خود بسر می‌برد به اردو فرا نخواند. البته خبرهایی درباره اختلاف کی‌روش با مسلمان به گوش می‌رسد و چه بسا مصاحبه جنجالی‌ای که این بازیکن پیش از این داشت دلیل دعوت نشدن او به تیم‌ملی باشد. به هر حال آنچه روشن است این است که محسن مسلمان یکی از آماده‌ترین و بهترین بازیکنان کنونی پرسپولیس به یک قرار می‌دهد. مسلمان در ترکیب پرسپولیس به یک پلی‌میکر ایده‌آل برای برانکو تبدیل شده است. او علاوه بر آنکه وظیفه بازسازی را برعهده دارد در

حق یک پرسپولیسی که در تیم‌ملی پایمال شده است

چرا کی‌روش علاقه‌ای به مسلمان ندارد؟

محض اینکه فرصت بازی به او رسید توانایی‌هایش را به اثبات رساند و از نیم‌فصل دوم سال قبل تا آلان یکی از بازیکنان مورد علاقه برانکو بوده است. مسلمان به یکی از کلیدی‌ترین بازیکنان پرسپولیس تبدیل شده است تا جایی که غیبت او در تیم برانکو می‌تواند تأثیرگذارتر از هر بازیکن دیگری باشد. ستاره سابق ذوب‌آهن به اوج دوران فوتبالی خود رسیده است و می‌توان گفت از بازیکنانی است که شایسته دعوت شدن به تیم‌ملی فوتبال ایران است. مسلمان در دیدار برابر قشقایی با وجود آنکه بسیاری از بازیکنان



محسن مسلمان یکی از بهترین و آماده‌ترین پلی‌میکرهای فوتبال ایران به شمار می‌آید و در اوج دوران خود بسر می‌برد. او شایسته بازی کردن در تیم‌ملی است با این حال کارلوس کی‌روش نظر مثبتی روی این ستاره پرسپولیسی ندارد و ترجیح می‌دهد او را به اردوی تیم‌ملی دعوت نکند تا علامت سوال بزرگی جلوی چشم هواداران پرسپولیس به وجود آید. پرسپولیس در ۲ فصل اخیر با هدایت برانکو ایوانکوویچ عملکرد درخشانی از خود به نمایش گذاشته است. سرخپوشان پایتخت فصل قبل تا آستانه کسب عنوان قهرمانی پیش رفتند و در فصل جاری با بازی‌های خوبی که از خود به نمایش گذاشته‌اند یکی از شانس‌های اصلی بالا بردن جام به شمار می‌آیند. یکی از بهترین و تأثیرگذارترین بازیکنان پرسپولیس چه در فصل قبل و چه در فصل جاری محسن مسلمان بوده است. مسلمان در ابتدای فصل قبل در تفکرات برانکو جایی نداشت و این مریب کی‌روش او را در ترکیب اصلی به بازی نمی‌فرستاد اما به

یادداشت

دلیل حساسیت‌های IOC به ایران چیست؟

۲ سر باخت

علیرضا اشرف: پس از بازی‌های المپیک و در شرایطی که تصور می‌شد مسؤولان ورزش کشور باید بیش از گذشته به فکر آینده ورزش و رشته‌های پایه و پر مدال باشند اما متأسفانه شاهد راه افتادن موج جدیدی از اختلافات با هدف و بی‌هدف مسؤولان در ورزش هستیم که در پایان هم معلوم نیست چه اتفاقی نه تنها برای ورزش بلکه برای منافع ملی ایران رخ می‌دهد. ظاهراً هیچ‌کس هم در این میان نگران منافع ملی کشور نیست. ماجرا از نامه IOC به کمیته ملی المپیک آغاز شد که ظاهراً در آن عنوان شده، دولت در امور فدراسیون‌ها دخالت می‌کند و براساس آن کمیته بین‌المللی المپیک خواستار ارسال اساننامه فدراسیون‌های ورزشی ایران شده است. اینکه IOC به چه صورت از اتفاقات داخل ایران مطلع و سریع دست به کار شده، خودش جای سؤال دارد که باید بررسی شود اما پرسش مهم‌تر این است که از ورود IOC به ماجرای فدراسیون‌های ورزشی و اساننامه و انتخابات آنها چه کسی یا کسانی نفع می‌برد؟ ورزش ایران بارها چوب حساس شدن کمیته بین‌المللی المپیک و فدراسیون‌های جهانی را خورده اما انگار این اتفاقات شوم درس عبرتی برای اهالی ورزش ایران نشده که هنوز هم اتفاقات داخل براحتی و بدون هیچ نگرانی از جانب عده‌ای طمع‌کار به بیرون در می‌کند. شاید هم برای برخی‌ها منافع ملی معنایی ندارد و ترجیح می‌دهند آن را فدای منافع میلی کنند تا شاید بازنده از میدان جنگ‌های شخصی و جنگ قدرت داخلی با رقیبان بیرون نیایند. در تازه‌ترین اتفاق در جنگ قدرت مدیران ورزشی کشور، بحث لغو انتخابات فدراسیون‌ها مطرح شده و اینکه تا اصلاح و تصویب اساننامه آنها تأیید در فدراسیون جهانی انتخاباتی برگزار نشود. کمیته ملی المپیک هم موضع گرفته که انتخابات فدراسیون‌ها را تا تصویب اساننامه‌هایشان غیرقانونی می‌داند. این موضع‌گیری کمیته ملی المپیک در حالی است که اصلاً اشاره‌ای به برگزاری تک‌نزد انتخابات فدراسیون‌ها نداشته است. حال پرسش این است چرا کمیته ملی المپیک ایران چنین موضعی گرفته است؟ ضرورت این موضع‌گیری چه بوده و کجای این مهم هم‌راستا با منافع ملی است؟ شاید هم IOC نامه‌ای در این باره ارسال کرده که در این صورت چرا کمیته ملی المپیک نامه را منتشر نمی‌کند و به‌طور شفاف نمی‌گوید IOC دقیقاً از ایران چه چیزی می‌خواهد؟ به نظر می‌رسد در میان این اتفاقات ریز و درشت و حمله کردن‌های در سایه مدیران به هم، تنها موردی که کسی به آن توجه ندارد منافع ملی است. چیزی که باید اولویت ستول‌نشده باشد اما به وضوح می‌توان دید مانند یک شئی، بی‌اهمیت کنار گذاشته شده است، به گونه‌ای که حتی برخی با تهدید منافع ملی به وضوح دنبال دستیابی به اهداف شخصی خود هستند. متأسفانه مسؤولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش نیز هیچ‌کدام در این موضوع به صورت روشن پاسخگوی اتفاقات اخیر نیستند. در حالی که سرنوشت ورزش ایران با دست این ۲ نهاد افتاده اما به جای نشستن پشت یک میز و حل کردن موضوع و حتی اختلافات، تیرهایی را به طو غیرمستقیم سمت یکدیگر روانه می‌کنند. شاید واقع‌بینانه‌ترین پاسخ برای این ماجرا انتخابات کمیته ملی المپیک باشد و اختلاف نظرهایی که درباره انتخاب رئیس کمیته ملی المپیک وجود دارد. آیا انصاف است در جنجال‌های سیاسی یا مشکلات فردی در پس‌زمینه انتخابات، زمینه‌ای برای تهدید منافع ملی ایران ایجاد کند؟ چرا مسؤولان نظارتی و امنیتی کشور واکنشی در قبال چوب حراج زدن به منافع ملی با این سناریوها نشان نمی‌دهند؟ چرا کمیته ملی المپیک درباره چگونگی اطلاع یافتن IOC از محتوی اساننامه فدراسیون‌های ایران و در نهایت چرایی مکاتبه فدراسیون‌های جهانی با فدراسیون‌های ورزشی کشور پاسخی روشن ارائه نمی‌دهد؟ چرا وزارت ورزش و معاونت قهرمانی این وزار تخانه درباره این اتفاقات و دلایل ایجاد این وضعیت موضع روشنی نمی‌گیرد و مدام از پاسخگویی به رسانه‌ها طفره می‌رود؟ در هر حال واقعیت ماجرا این است ستول‌نشینان باید از خواب غفلت بیدار شوند و بدانند ترکش‌های این ماجرا تنها منافع ملی را نشانه رفته و با این شرایط دیر یا زود نیز شاهد وقوع فاجعه بزرگی به نام تعلیق در ورزش ایران خواهیم بود. اینکه چرا در این وضعیت قرار گرفته‌ایم نکته‌ای است که باید مسؤولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش بی‌درنگ به آن پاسخ دهند. امید است تا دیر نشده راهی هم‌راستا با منافع ملی در پیش گرفته شود تا شاید بن نحیف ورزش ایران جانی دوباره بگیرد و فارغ از جنگ‌های شخصی افراد که عمدتاً برای حفظ کرسی و تحقق منافع شخصی است، منافع ملی در اولویت قرار گرفته و تنها یک صدا از داخل کشور در مجمع بین‌المللی شنیده شود. شاید آن زمان مشکلات ورزش ایران نیز اندک شده و همه مدیران نیز همدل برای اهداف متعالی ورزش تلاش کنند.